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Sirpa Kauppinen ja Juha Simonen sekä 34 muuta valtuutettua ovat jättäneet seuraavan 
valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen:

”Valtuustoaloite Hevoshaan koulun jatkamisesta

Sotungin koulun parakit ovat tiensä päässä, ja uusien hankinta on vireillä. 20 vuotta vanha parakki 
on vaihtumassa ”uuteen” 14 vuotta vanhaan parakkiin.

Kuudensadan metrin päässä on hyväkuntoisia luokkatiloja tyhjillään lakkautettavassa Hevoshaan 
koulussa. Hevoshaan tilat ovat käyttökunnossa ja valmiita aina luokkatiloista vessoihin. 
Hevoshakalaiset ja Sotunkilaiset käyttävät jo samaa ruokalaakin.

Hevoshaan alueelle on tullut jo parisataa oppilasta yli alkuperäisen oppilasennusteen. Pidemmällä 
aikavälillä voi Hevoshaan käyttö kouluna olla kannattavaa, jotta säästetään uusien koulujen 
rakentamisessa. Rakennushan on sisäilmaltaan terve, ja sitä voisi myös kehittää urheilupainotteisena
yhdessä Sotungin koulun kanssa.

Koulun muuttaminen päiväkodiksi on kallista.

Lisäksi Västersundomin käyttäjät eivät halua siirtyä Hevoshakaan vaan jatkaa entisessä 
kulttuurihistoriallisessa ympäristössä.

Vaihtoehtoja vertailtaessa tulee huomioida myös muiden koulujen, kuten Lehtikuusen koulun, 
sisäilmasta aiheutuvat korjauspaineet.

Kuva: vasemmalla Hevoshaan koulu ja oikealla Sotungin koulu.

Ehdotamme, että kaupunki vertailee Hevoshaan käytön kustannuksia eri vaihtoehtoilla.”

Kaupunginvaltuusto 23.5.2016 § 12

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
___

Sivistystoimen ja maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimialat toteavat vastauksena 
aloitteeseen seuraavaa:

HAKUNILAN ALUEEN OPPILASMÄÄRÄT JA –ENNUSTEET

Hakunilan alueen koulujen oppilaskapasiteetti on 3341 oppilaspaikkaa, alueen koulujen oppilasmäärä
oli viimeisimpänä virallisena tilastointipäivänä 20.9.2015 2981 oppilasta. Vuonna 2015 laaditun 
oppilasennusteen mukaan oppilasmäärän arvioidaan kasvavan vuodesta 2015 vuoteen 2024 189 



oppilaalla, tällöin vapaita oppilaspaikkoja on vuonna 2024 171. Tulevien vuosien 
oppilasmääräennusteet Hakunilan alueella osoittavat, että Hakunilan alueen kouluihin (Lehtikuusi, 
Sotunki, Itä-Hakkila) mahtuvat alueella asuvat oppilaat Hevoshaan koulusta luopumisesta 
huolimatta. 

Mikäli oppilasmäärän kasvua tapahtuu ennakoitua enemmän, voidaan tarvittaessa Kaskelan alueen 
1.-6.-luokkien oppilaita ohjata Kuusikon kouluun.

Valtuustoaloitteessa todetaan, että Hevoshaan alueelle on tullut parisataa oppilasta yli alkuperäisen 
oppilasennusteen. Hakunilan alueen oppilasmäärä on kasvanut vuodesta 2012 vuoteen 2015 23 
oppilaalla. Väestöennuste ja oppilasennuste ovat kaksi eri asiaa. Väestöennusteesta ei ole poistettu 
ruotsinkielisiä oppilaita, eikä alueen ulkopuolella opiskelevia (Kansainvälinen koulu, Montessori-
luokat, Steiner-koulu, Helsingin painotettua opetusta antavat koulut, Kristillinen koulu, 
vammaisopetus jne.) 

SOTUNGIN PAVILJONKIRAKENNUS 

Kun lokakuussa 2013 tehtiin tilatehostamispäätös, mukaan lukien Hevoshaan koulusta luopuminen, 
oppilaskapasiteettiin sisällytettiin käytettävissä oleva Sotungin paviljonkirakennus. 
Lukuvuoden 2015–2016 aikana Sotungin paviljonkirakennuksessa ilmeni sisäilmaongelmia. 
Tilakeskus on tehnyt asiasta selvityksen ja rakennukseen tulisi tehdä vähintään kokonaisvaltainen 
tiivistyskorjaus, jota voidaan pitää teknisesti haasteellisena ja lopputulokseltaan epävarmana. 
Paviljonkitilat ovat välttämättömiä Sotungin koulun toiminnan kannalta. 

Kivistössä otetaan käyttöön Aurinkokiven koulu elokuussa 2016. Samassa yhteydessä Kivistön 
koulukiinteistöstä luovutaan ja tontti siirtyy muuhun käyttöön. Kivistön koulun yhteydessä 
sijaitsevasta paviljongista luovutaan ja se tulee poistaa kesän 2016 aikana tontilla alkavien 
rakennustöiden vuoksi. Purkukustannukset ovat 30 000€. 

Kivistön koulupaviljonki on toiminut käytössä hyvin, eikä rakennuksessa ole koettu merkittäviä 
poikkeamia sisäilman laadussa. Myöskään teknisiä ongelmia, luonnollista kulumaa lukuun ottamatta, 
ei ole havaittu. Tilakeskus on tehnyt silmämääräisen tarkastuskäynnin kohteessa ja toteaa sen 
olevan kunnoltaan siirrettävissä.

Tilakeskus on pyytänyt tarjouksia Kivistön paviljongin siirtämisestä. Tarjousten perusteella 
siirtäminen on kustannustehokas tapa hankkia Sotunkiin nykyisiä paremmin palvelevat koulutilat. 
Siirron kustannukset, purku- ja perustustöineen, ovat tavoitehinnaltaan 300 000€. Nykyiseen 
tilaratkaisuun ei tarvitse tehdä muutoksia vaan ne vastaavat sellaisenaan olemassa olevaa tarvetta. 
Samassa yhteydessä nykyinen Sotungin koulun paviljonkirakennus puretaan. Kokonaistaloudellisesti 
on mielekästä siirtää Kivistöstä toimivaksi käytössä koettu paviljonki Sotunkiin ja purkaa sieltä 
paviljonkirakennus, jonka sisäilman laatu voi korjauksenkin jälkeen olla epävarma. Tilakeskus on 
arvioinut, että siirtäminen on edullinen ratkaisu, kun vertailukohtana pidetään vastaavien tilojen 
vuokraamista markkinoilta tai uuden vastaavan rakennuksen rakennuttamista.

Tilakeskusjohtaja on 17.5.2016 päättänyt hyväksyä suunnitelman Kivistön koulupaviljongin 
siirtämisen Sotungin koulun vastaavaa rakennusta korvaamaan kesän 2016 aikana, nykyisen 
suunnitelmaratkaisun mukaisena ilman tilamuutoksia. Siirron yhteydessä tehtynä julkisivujen 
maalaustyö tuo lisäkustannuksia arviolta 20 000 euroa, jolloin kokonaiskustannukset ovat yhteensä 
320.000 euroa.

LEHTIKUUSEN KOULUN SISÄILMASTA AIHEUTUVAT KORJAUSPAINEET

Valtuustoaloitteessa on esitetty, että vastauksessa huomioidaan Lehtikuusen koulun sisäilmaan 
liittyvät korjauskustannukset. Sivistystoimen ja Tilakeskuksen tiedossa ei ole, että Lehtikuusen 
koulussa olisi laajamittaisia korjauksia vaativia sisäilmaongelmia. 
Lehtikuusen koulu toimii kahdessa opetuspisteessä; Kaarnassa (Hiirakkotie 9) ja Havussa (Hiirakkotie
18). Kaarnassa luokkatiloja on 35 ja Havussa 27. Lehtikuusen koulussa on luokkatiloja yhteensä 62.

Lukuvuoden 2015-2016 aikana on havaittu sisäilmaongelmaa paikallisesti Kaarnan opetuspisteessä 
kahdeksassa luokkatilassa ja kahdessa muussa tilassa (varasto ja toimistotila). Havun 
opetuspisteessä ei ole havaittu ongelmia. Sisäilmaongelmia on 13%:ssa Lehtikuusen koulun 



luokkatiloista. Kesän 2016 aikana em. luokkiin tehdään tiivistyskorjauksia, joiden kustannukset ovat 
n. 200 000€.

HEVOSHAAN KOULUKIINTEISTÖN KÄYTÖN KUSTANNUKSET 

Hevoshaan koulun vuosivuokra on 618 976€. Siivouspalvelut ovat vuositasolla 65 760€ ja 
vahtimestarisopimus 5955€ vuodessa. Yhteensä 690 691€. Lisäksi hallinnolliset kulut vähenevät 
koulun lakkautuessa n. 75 000€:lla vuodessa. Kaikki tiedot ovat vuodelta 2015.

OPPILAISIIN LIITTYVÄT TOIMENPITEET 

Hevoshaan koulun lakkautuspäätöksen jälkeen (15.10.2013), on toimittu oppilaiden lähikoulujen 
määrittämisessä päätöksen edellyttämällä tavalla. Hevoshaan kouluun ei ole ohjattu uusia 
ensimmäisen vuosiluokan oppilaita syksystä 2014 lähtien, vaan alueen koulutulokkaat on ohjattu 
Lehtikuusen (ent. Hakunilanrinne) ja Itä-Hakkilan kouluihin. Molempiin kouluihin on ohjautunut 90–
120 ensimmäisen vuosiluokan oppilasta viimeisen kolmen vuoden aikana.
 
Hevoshaan koulussa on opiskellut kevätlukukaudella 2016 vuosiluokkien 3.-6. oppilaita. Näille 
oppilaille on tehty syyskuussa 2015 päätökset uusista lähikouluista. Neljännelle vuosiluokalle 
siirtyvät oppilaat menevät kaikki Sotungin kouluun ja vuosiluokille 5.-7. Hevoshaasta siirtyvät 
oppilaat joko Lehtikuusen kouluun tai Sotungin kouluun. Kouluissa on järjestetty uusille oppilaille ja 
heidän huoltajilleen vanhempainiltoja ja tutustumistilaisuuksia. Hevoshaan koulun oppilaat ovat 
ruokailleet Hevoshaan koulun käyttökiellosta johtuen kevätlukukauden 2016 Sotungin koulussa ja 
näin ovat voineet päivittäin käydä tulevassa koulussaan. Oppilaat on haluttu saattaa turvallisesti 
uusin lähikouluihin ja lukuvuoden 2015–2016 aikana on tehty paljon oppilashuollollista työtä, jotta 
tiedonsiirrot koulujen välillä ja  huoltajien kanssa onnistuvat ja uusille oppilaille saadaan hyvät tuen 
järjestelyt uusiin kouluihin. Tämä on vaatinut hyvää yhteistyötä huoltajien, opettajien ja 
oppilashuollon ammattilaisten kesken.  Oppilailla on voimassa uudet lähikoulupäätökset alueen 
kouluihin 1.8.2016.
 
Lakkautuspäätöksen jälkeen Hakunilan ja Hakunilanrinteen koulut yhdistyivät Lehtikuusen kouluksi 
1.8.2015 ja Itä-Hakkilan koulu muuttuu 1.8.2016 vuosiluokkien 1.-4. alakouluksi ja Sotungin koulussa 
toimivat vuosiluokat 5.-9. Oppilaaksioton näkökulmasta lakkautuksen jälkeiset koulupolut ovat 
muuttuneet Hakunilan alueella selkeämmiksi. Lehtikuusen koulussa aloittava ensimmäisen 
vuosiluokan oppilas saa lähikoulupäätöksen Lehtikuusen kouluun yhdeksännen vuosiluokan loppuun 
saakka. Itä-Hakkilan koulu ja Sotungin koulu muodostava myös yhtenäisen koulupolun, joka on 
huomioitu jo opetusjärjestelyjen suunnittelussa tulevien vuosien osalta mm. kielivalintojen osalta.
 
Hevoshaan koulun päättäjäisiä lasten ja heidän huoltajiensa kanssa vietettiin perjantaina 3.6.2016.

HEVOSHAAN KOULUN HENKILÖKUNTAAN LIITTYVÄT TOIMENPITEET

Hevoshaan koulun vakinainen henkilökunta on saanut ilmaista toiveensa lakkautuspäätöksen jälkeen
uusista, heille sopivista toimipaikoista. Hevoshaan koulun opettajia on siirtynyt vuosina 2014–2015 
Ilolan, Mikkolan, Hämeenkylän, Rajakylän, Länsimäen ja Kuusikon kouluihin, koska oppilasmäärä 
Hevoshaan koulussa on vähentynyt. Loput vakinaisista työntekijöistä siirtyvät 1.8.2016 Lehtikuusen, 
Hämeenkylän, Sotungin, Ruusutorpan ja Leppäkorven kouluihin. Hevoshaan koulun rehtori siirtyi 
vakinaisesti Sotungin kouluun 1.6.2014. Tämän jälkeen Hevoshaan koulun rehtorin tehtävää on 
hoidettu määräaikaisesti. Aluepäällikkö yhdessä koulun rehtoreiden kanssa on voinut ottaa huomioon
henkilökunnan toiveet uusista toimipaikoista ja siirtymiset ovat sujuneet hyvin. Suurin osa 
henkilökunnasta on saanut uuden toimipaikan haluamastaan koulusta. Henkilökunnalla on voimassa 
uudet viranhaltijapäätökset uusista toimipisteistä ja heillä on näin ollen oikeus niihin siirtyä.

HEVOSHAAN KOULUN KALUSTEET JA OPPIMATERIAALI

Hevoshaan koulun rehtori on jakanut lukuvuoden 2015–2016 aikana Hevoshaan koulun kalusteita, 
av-tekniikkaa ja oppimateriaalia ensisijaisesti Hakunilan alueen kouluihin. Myös muut koulut ovat 
voineet halutessaan käydä tutustumassa jäljellä oleviin materiaaleihin ja ottaa koululleen tarvittavia 
välineitä. Rehtori on toiminut asiassa aktiivisesti ja usea koulu voi nyt hyödyntää heille uusia 
tavaroita ja materiaaleja ja heidän ei ole tarvinnut tilata uusia lukuvuodelle 2016–2017.



HEVOSHAAN KOULURAKENNUKSEN KUNTOON LIITTYVÄT HAVAINNOT

Hevoshaan koulurakennuksessa on lukuvuoden 2015–2016 aikana havaittu oppimista ja työskentelyä
vaikeuttavia ilmiöitä. Loppuvuodesta 2015 selvittämättömästä syystä suuri joukko oppilaita oireili 
voimakkaasti saaden ihoärsytystä, silmien kirvelyä ja hengenahdistusta. Seurauksena oireilusta 
ympäristökeskus määräsi ruokalatilat käyttökieltoon ja ruokailu järjestettiin kevätlukukauden 
viereisessä Sotungin koulussa. Lukuvuoden 2015–2016 aikana osassa luokkatiloista on ollut käytössä
puhdistimia sisäilman vuoksi. Rakennuksen ja taloteknisten järjestelmien tarkastuksissa sekä tilojen 
käytössä ei ole löydetty puutteita, jotka olisivat selittäneet oireilun.

VÄSTERSUNDOMIN KOULUN JA RUOTSINKIELISEN PÄIVÄKODIN TILANNE ja TULEVAISUUSNÄKYMÄT 

Pitkällä aikavälillä tulee päättää, miten järjestetään ruotsinkielistä varhaiskasvatusta ja opetusta Itä- 
Vantaalla. Investointisuunnitelmaa tarkasteltaessa tulee pohtia pidemmällä aikavälillä eri 
vaihtoehtoja ja kustannuksia eri ratkaisuille. Käynnissä olevassa Västersundomin koulun 
tarveselvityksessä tullaan selvittämään nimenomaan välttämättöminä asioina mm. tilojen 
ilmamäärät ja esteettömyys, siivous ja ruokailu. Västersundomin koulun suojelukohde-statuksen 
vuoksi perusparannuskustannukset voivat nousta korkeiksi.  Ruotsinkielisen päiväkodin 
sijoituspaikaksi Västersundomin koulutontti ei ole soveltuva vaihtoehto.

ALUEEN SUOMENKIELISEN PÄIVÄKODIN TARVE

Investointiohjelmassa on Hakunilan päiväkodin toteutukseen määrärahavaraus vuodelle 2020. 
Päiväkotirakennus tulee korvaamaan neljä pientä ryhmäperhepäiväkotia ja kaksi pientä päiväkotia. 
Tällöin voidaan siirtää 24 vakituista henkilökunnan jäsentä työskentelemään uuteen päiväkotiin. 
Nykyiset tilat eivät vastaa ajantasaisia varhaiskasvatuksen pedagogiikan vaatimuksia. Käytössä 
olevat epätarkoituksenmukaiset tilat sijaitsevat kerrostalojen alakerroksissa, niitä on ollut tarkoitus 
lakkauttaa jo vuosia. Voidaan arvioida, että ryhmäperhepäiväkotien lakkautuksilla saadaan 
129 888€:n säästöt vuosittain.

YHTEENVETO JA JOHTOPÄÄTÖKSET

Edellä kuvattujen selvitysten pohjalta voidaan todeta yhteenvetona seuraavaa:
 Hevoshaan koulusta luopumisesta huolimatta Hakunilan alueen oppilaspaikkoja on riittävästi 

alueen oppilasennusteeseen suhteutettuna. (Oppilaspaikkoja löytyy alueelta riittävästi myös 
sellaisessa tilanteessa, jossa oppilasmäärät kasvavat voimakkaammin kuin nykyisissä 
väestöennusteissa.)

 Sotungin koulun toiminnan kannalta paviljonkitiloista ei voida luopua. Kokonaistaloudellisesti 
on mielekästä siirtää Kivistöstä toimivaksi käytössä koettu paviljonki Sotunkiin ja purkaa sieltä
paviljonkirakennus, jonka sisäilman laatu voi korjauksenkin jälkeen olla epävarma.

 Hevoshaan koulusta luopumispäätöksen seurauksena kaikki toimenpiteet oppilaiden ja 
henkilökunnan uudelleen sijoittumisen osalta on viety loppuun kolmen vuoden aikana 
asteittain ja oppilaiden hyvinvointi huomioiden vuonna 2013 tehdyn päätöksen mukaisesti. 

 Hakunilan päiväkotia ja ryhmäperhepäiväkoteja korvaavan päiväkodin tarveselvitys on 
investointiohjelmassa. 

 Hevoshaan koulun tontin kaavamuutos sisältyy vireillä olevaan Kormuniityn 
kaavamuutokseen (nro 002226).

 Rakennuksen ja taloteknisten järjestelmien tarkastuksissa sekä tilojen käytössä ei ole löydetty
puutteita, jotka olisivat selittäneet oppilaiden oireilun.

Tehtyjen selvitysten perusteella johtopäätös on, ettei ole löytynyt tarvetta muuttaa aiemmin tehtyä 
päätöstä luopua suomenkielisen perusopetuksen käytössä olleesta Hevoshaan koulusta. 

Liitteenä olevassa diasarjassa on yksityiskohtaisempia tietoja täydentämään vastaustekstiä.

Kaupunginhallitus 20.6.2016 § 11

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään



a) antaa Sirpa Kauppiselle ja Juha Simoselle sekä 34 muulle aloitteen allekirjoittaneelle 
valtuutetulle sivistystoimen ja maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimialojen esityksen
mukainen kaupunginhallituksen vastaus,

b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Käsittely:
Merkittiin, että perusopetuksen johtaja Ilkka Kalo selosti asiaa kokouksessa ja liitteenä olevaan 
’Hevoshaan koulun valtuustoaloitteeseen liittyviä asioita -diasarja’ on päivitetty vuoden 2016 
väestöennusteet 20.6.2016.
Päätös:
Hyväksyttiin täydennetty esitys.
_____

Kaupunginvaltuusto 29.8.2016 § 6

Kaupunginhallituksen esitys:
Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Käsittely:
Valtuutettu Sirpa Kauppinen esitti, että asia palautetaan valmisteluun. Valtuutettu Juha Malmi 
kannatti Kauppisen esitystä.

Puheenjohtaja totesi, että asiasta joudutaan äänestämään ja teki seuraavan äänestysesityksen: 
he, jotka kannattavat asian käsittelyn jatkamista, äänestävät jaa ja he, jotka kannattavat asian 
palauttamista valmisteluun, äänestävät ei. Äänestysesitys hyväksyttiin.

Äänestyksessä annettiin 41 jaa-ääntä ja 24 ei-ääntä. Puheenjohtaja totesi, että palautusesitys tuli 
hylätyksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Lisäksi merkittiin, että Vihreä valtuustoryhmä jätti asiaan seuraavan pöytäkirjalausuman, johon 
Perussuomalaisten valtuustoryhmä sekä valtuutetut Sakari Rokkanen ja Ulla Sajaniemi yhtyivät:

”Sivistystoimen päiväkoti- ja kouluinvestointeja on tulossa Hakunilan alueelle 30 miljoonalla 10 
vuoden sisällä. Näitä suunnitelmia laadittaessa olisi tärkeää tehdä laaja kokonaisarviointi, 
jossa Hevoshaan koulukiinteistön hyödyntämismahdollisuudet huomioidaan.”

Liitteet:
- Alkuperäinen skannattu valtuustoaloite
- Hevoshaan koulun valtuustoaloitteeseen liittyviä asioita -diasarja, päivitetty 20.6.2016
- Äänestyspöytäkirja kv 29.8.2016 § 6

Muutoksenhakuohje: 4.1. Valituskielto

Lisätiedot:
perusopetuksen johtaja Ilkka Kalo, puh. 040 707 1115, etunimi.sukunimi[at]vantaa.f
talous- ja hallintojohtaja Eila Tanninen, puh. 040 589 2731, etunimi.sukunimi[at]vantaa.f
tilakeskusjohtaja Pekka Wallenius, puh. 040 749 2592, etunimi.sukunimi[at]vantaa.f


